РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___.03.2026 № ___

г. Белая Калитва
[bookmark: _GoBack]Об установлении тарифов на социальные услуги, предоставляемые в отделении дневного пребывания муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании изменения нормативных затрат на одного обслуживаемого и изменения перечня оказываемых услуг и в соответствии с решением тарифной комиссии Администрации Белокалитвинского района от 27.02.2026 № 2, Администрация Белокалитвинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам, а также работникам бюджетной сферы, в отделении дневного пребывания муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Белокалитвинского района от 31.03.2025 № 570 «Об установлении тарифов на социальные услуги, предоставляемые в отделении дневного пребывания муниципального учреждения социального обслуживания Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.04.2026.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Керенцеву Е.Н. и и.о. начальника управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района Фомину Т.В.

Глава Администрации района					              О.А. Мельникова
Проект вносит:
начальник отдела экономики, малого
бизнеса, инвестиций и местного
самоуправления                                                                                        О.В. Волкова

Приложение
к постановлению
Администрации Белокалитвинского
 района
от _______.2026 № ____

ПЕРЕЧЕНЬ И ТАРИФЫ
 на социальные услуги, предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам в отделении дневного пребывания муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

	№ п/п
	Наименование дополнительной услуги
	Ед. изм.
	Тариф руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Социально-бытовые услуги:

	1
	Предоставление помещений для организации реабилитационных и лечебных мероприятий, лечебно-трудовой деятельности, культурного и бытового обслуживания
	1 услуга

	6,97

	2
	Предоставление мебели
	1 услуга

	6,97

	3

	Предоставление мягкого инвентаря
	1 услуга

	6,97

	4
	Содействие в выполнении работ по копированию документов
	1 услуга

	6,97

	2. Социально-медицинские услуги:

	5
	Осмотр врачом
	1 услуга

	69,70

	6
	Назначение процедур для организации реабилитационных и лечебных мероприятий
	1 услуга

	69,70

	7
	Оказание первой доврачебной помощи
	1 услуга

	6,97

	8
	Оказание помощи в выполнении физических упражнений
	1 услуга

	6,97

	9
	Наблюдение за состоянием здоровья (измерение температуры тела, артериального давления)
	1 услуга

	6,97

	10
	Физиопроцедуры
	1 услуга

	69,70

	11
	Массаж ручной
	1 услуга

	69,70

	12
	Внутривенные инъекции
	1 услуга

	69,70

	13
	Внутримышечные инъекции
	1 услуга

	34,85

	14
	Взвешивание
	1 услуга

	6,97

	15
	Фиточай
	1 услуга

	34,85

	16
	Кислородный коктейль
	1 услуга
	69,70

        Заместитель главы Администрации
        Белокалитвинского района
        по организационной и кадровой работе                                   Л.Г. Василенко

Проект вносит:
начальник отдела экономики,
малого бизнеса инвестиций и
местного самоуправления                                                           О.В.Волкова

стр. 1 из 3
image1.png